_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Professor Aristides Memória, 179 – Jardim Paulistano – Patos de Minas/MG – CEP:

38706-092 Tel.(34)3822- 7700 – Fax: (34) 3825-6893 e-mail: consorciocispar@gmail.com

PORTARIA Nº 03, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

Nomeia para o cargo interino de

Secretário Executivo a pessoa que

indica e dá outras providências.

 O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável do Alto Paranaíba – CISPAR, no uso de suas atribuições legais e

especialmente aquelas conferidas pelo Estatuto que rege esta entidade, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado para exercer o cargo de Secretário Executivo, nos termos do art.

26, § 3º, do Estatuto do CISPAR, na modalidade interina, pelo prazo de 90 (noventa)

dias, O Sr. Pedro Rogério Pinheiro, brasileiro, casado, médico veterinário, inscrito no

CPF sob o n. CPF 001.892.421-24, portador da Cédula de Identidade n. RG 5.497.083

SPTC/GO, a que se compromete a bem e fielmente exercer as competências e

atribuições inerentes ao cargo ora nomeado.

Parágrafo único. O exercício do referido cargo se dará de maneira voluntária e sem

remuneração de qualquer espécie.

Art. 2º. A presente nomeação fica condicionada a referendo da Assembleia Geral,

conforme prescrição estatutária.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 2 de maio de 2023 e revogando-se as disposições em contrário.

   Patos de Minas 06 de junho de 2023.

__________________________________
Rhenys da Silva Cambraia

Presidente CISPAR

mailto:consorciocispar@gmail.com

		2023-06-07T10:32:22-0300
	RHENYS DA SILVA CAMBRAIA:03482675686